
 Dodatek č. 10  SoD č. S/ŘVC/137/R/SoD/2013 (ev. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)                 Strana 1/4 
               č. 06474/2014                          (ev. číslo SMLOUVY  ZHOTOVITELE) 

DODATEK č. 10 SMLOUVY O DÍLO  
č. S/ŘVC/137/R/SoD/2013  (evidenční číslo SMLOUVY OBJEDNATELE) 
č. 06474/2014                (evidenční číslo SMLOUVY  ZHOTOVITELE) 

uzavřené mezi: 

OBJEDNATELEM    
Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR 
se sídlem na adrese nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
Organizační složka státu zřízená Ministerstvem dopravy České republiky, a to 
Rozhodnutím ministra dopravy a spojů České republiky, č.j. 849/98-KM ze dne 
12.3.1998 (Zřizovací listina č. 849/98-KM ze dne 12.3.1998, ve znění Dodatků č.1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 a 11) 
IČ: 67981801 
Osoba oprávněná k podpisu SMLOUVY: Ing. Lubomír Fojtů, ředitel 
Peněžní ústav: ČNB, pobočka Praha  
Číslo účtu: 2006-8322071/0710 
(„OBJEDNATEL “) 

ZHOTOVITELEM   
Společnost Hn ěvkovice – Metrostav, Zakládání staveb  
Zastoupena: správcem společnosti Metrostav a.s. na základě plné moci ze dne 
13.5.2014 
se sídlem na adrese Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddíle B 
vložce 758 
IČ:00014915 
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Jiří Bělohlav, předseda představenstva 
                                                             Ing. František Kočí, člen představenstva 
Peněžní ústav: Československá obchodní banka a.s.(ČSOB) 
Číslo účtu:  
IBAN: 
(„ZHOTOVITEL“) 
 

,,Dokončení Vltavské vodní cesty v úseku VD Hněvkovice - Týn nad Vltavou, Dolní rejda plavební 
komory VD Hněvkovice, Zajištění plavebních hloubek ve zdrži jezu Hněvkovice, Plavební komora u 
jezu Hněvkovice a modernizace jezu Hněvkovice, Zajištění plavebních hloubek ve zdrži VD 
Kořensko“ 

PREAMBULE 

a) Na základě dohody SMLUVNÍCH STRAN, v souladu s ustanovením čl. XLII. ZÁVĚREČNÁ 
USTANOVENÍ, se SMLOUVA O DÍLO č. S/ŘVC/137/R/SoD/2013 (evidenční číslo SMLOUVY 
OBJEDNATELE), č. 06474/2014 (ev. číslo smlouvy zhotovitele) ze dne 4.12.2014 a ve znění 
DODATKU č. 1 ze dne 9. 3. 2015, DODATKU č. 2 ze dne 12. 3. 2015, DODATKU č. 3 ze dne 25. 
6. 2015, DODATKU č. 4 ze dne 2.7. 2015, DODATKU č. 5 ze dne 1.10. 2015, DODATKU č. 6 ze 
dne 3.12. 2015, DODATKU č. 7 ze dne 17.12. 2015, DODATKU č. 8 ze dne 30.6.2016  a  
DODATKU č. 9 ze dne 17.8.2016    („Smlouva “). 

b) Při sestavování DODATKU č. 9 ze dne 17.8.2016 v odstavci 2.2 došlo ke zjevné administrativní 
 početní chybě v součtu  dílčí ceny (Cena za stavbu Zajištění plavebních hloubek ve zdrži VD 
Kořensko), kdy nebyla přičtena cena za dodatečné stavební práce k původní ceně této dílčí 
stavby a byla zde ponechána pouze samotná cena za dílčí provedené práce nad rámec původní 
smlouvy. Celková cena stavby byla uvedena správně.   



 Dodatek č. 10  SoD č. S/ŘVC/137/R/SoD/2013 (ev. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)                 Strana 2/4 
               č. 06474/2014                          (ev. číslo SMLOUVY  ZHOTOVITELE) 

c) Dále se doplňuje kompletní příloha Změnového listu č. 10 včetně přílohy tohoto změnového listu.              

d) Smluvní strany proto uzavírají tento Dodatek č. 10 za účelem opravení zjevné administrativní 
početní chyby dílčí ceny díla (Cena za stavbu Zajištění plavebních hloubek ve zdrži VD 
Kořensko) v části bodu 2. SMLUVNÍ CENA a bodě č. 2.2.  

vypouští se text: 

2     SMLUVNÍ CENA 

 
2.1     Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli smluvní cenu za provedení všech dodatečných 

stavebních prací podle ustanovení čl. d) (Provedení dodatečných stavebních prací) 
tohoto Dodatku odměnu v celkové výši 12 974 621,81,- Kč (slovy: dvanáct miliónů 
devět set sedmdesát čtyři tisíc šest set dvacet jedna korun českých osmdesát jedna 
haléřů) bez (DPH) a 15 699 292,39,- Kč (slovy: patnáct miliónů šest set devadesát 
devět tisíc dvě stě devadesát dvě korun českých třicet devět haléřů) s DPH. 

2.2.       V souvislosti se změnami původní SMLOUVY, které vyplývají z tohoto DODATKU č. 8, 
SMLUVNÍ CENA DÍLA činí: 

 

Cena za stavbu Zajišt ění plavebních hloubek ve zdrži VD Ko řensko                  

cena bez DPH: 12 974 621,81,- (slovy: dvanáct miliónů devět set sedmdesát čtyři tisíc 
šest set dvacet jedna korun českých osmdesát jedna haléřů) 

sazba DPH: 21%  

DPH: 2 724 670,58,- Kč (slovy: dva milióny sedm set dvacet čtyři tisíc šest set sedmdesát 
korun českých padesát osm haléřů) 

cena celkem včetně DPH: 15 699 292,39,- Kč (slovy: patnáct miliónů šest set devadesát 
devět tisíc dvě stě devadesát dvě korun českých třicet devět haléřů) 

 

       SMLUVNÍ STRANY  se dohodly na celkové SMLUVNÍ CENĚ DÍLA, která činí: 

cena bez DPH: 237 915 096,10,- Kč (slovy: dvě stě třicet sedm miliónů devět set patnáct 
tisíc devadesát šest korun českých deset haléřů) 

sazba DPH: 21% 

DPH: 49 962 170,18,- Kč (slovy: čtyřicet devět miliónů devět set šedesát dva tisíc sto 
sedmdesát korun českých osmnáct haléřů) 

Celková cena DÍLA v četně DPH: 287 877 266,28,- Kč (slovy: dv ě stě osmdesát sedm 
milión ů osm set sedmdesát sedm tisíc dv ě stě šedesát šest korun českých dvacet 
osm halé řů) 

 

a nahrazuje se: 

2  SMLUVNÍ CENA 

       2.1 Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli smluvní cenu za provedení všech 
dodatečných stavebních prací podle ustanovení čl. d) (Provedení dodatečných 
stavebních prací) tohoto Dodatku odměnu v celkové výši 12 974 621,81,- Kč (slovy: 
dvanáct miliónů devět set sedmdesát čtyři tisíc šest set dvacet jedna korun českých 



 Dodatek č. 10  SoD č. S/ŘVC/137/R/SoD/2013 (ev. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)                 Strana 3/4 
               č. 06474/2014                          (ev. číslo SMLOUVY  ZHOTOVITELE) 

osmdesát jedna haléřů) bez (DPH) a 15 699 292,39,- Kč (slovy: patnáct miliónů šest 
set devadesát devět tisíc dvě stě devadesát dvě korun českých třicet devět haléřů) s 
DPH. 

2.2   V souvislosti se změnami původní SMLOUVY, které vyplývají z tohoto DODATKU č. 9, 
SMLUVNÍ CENA DÍLA činí: 

 

Cena za stavbu Zajišt ění plavebních hloubek ve zdrži VD Ko řensko                  

cena bez DPH: 40 538 399,25,- (slovy: čtyřicet miliónů pět set třicet osm tisíc tři sta 
devadesát devět korun dvacet pět haléřů) 

sazba DPH: 21%  

DPH: 8 513 063,84,- Kč (slovy: osm miliónů pět set třináct tisíc šedesát tři korun 
osmdesát čtyři haléřů) 

cena celkem včetně DPH: 49 051 463,09,- Kč (slovy: čtyřicet devět miliónů padesát jedna 
tisíc čtyři sta šedesát tři korun devět haléřů) 

 

       SMLUVNÍ STRANY  se dohodly na celkové SMLUVNÍ CENĚ DÍLA, která činí: 

cena bez DPH: 237 915 096,10,- Kč (slovy: dvě stě třicet sedm miliónů devět set patnáct 
tisíc devadesát šest korun českých deset haléřů) 

sazba DPH: 21% 

DPH: 49 962 170,18,- Kč (slovy: čtyřicet devět miliónů devět set šedesát dva tisíc sto 
sedmdesát korun českých osmnáct haléřů) 

Celková cena DÍLA v četně DPH: 287 877 266,28,- Kč (slovy: dv ě stě osmdesát sedm 
milión ů osm set sedmdesát sedm tisíc dv ě stě šedesát šest korun českých dvacet 
osm halé řů) 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.2.       Změny tohoto Dodatku mohou být prováděny pouze po dohodě Smluvních stran ve formě 
písemného dodatku řádně podepsaného osobami oprávněnými k jeho podpisu. 

3.3.       Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu Smluvními stranami. 

3.4.       Veškerá vzájemná ujednání mezi Smluvními stranami, ať ústní nebo písemná 
předcházející podpisu tohoto Dodatku a vztahující se k tomuto Dodatku, pokud se nestala 
součástí tohoto Dodatku, ztrácejí podpisem tohoto Dodatku platnost. 

3.5.      Ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nezměněna a použijí se, zejména pokud 
jde o platební podmínky i na plnění poskytovaná na základě tohoto Dodatku. 

3.6.      Tento Dodatek je vyhotoven v českém jazyce v pěti (5) vyhotoveních s platností originálu, 
z nichž OBJEDNATEL obdrží tři(3) a ZHOTOVITEL dvě(2). 

3.7.     Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou a 
svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

3.8. Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. S/ŘVC/137/R/SoD/2013 (evidenční číslo smlouvy 
objednatele), č. 06474/2014 (ev. číslo smlouvy zhotovitele)  ze dne 4.12.2014 a ve znění 
DODATKU č. 1 ze dne 9. 3. 2015, Dodatku č. 2 ze dne 12. 3. 2015, DODATKU č. 3 ze 
dne 25. 6. 2015, DODATKU č. 4 ze dne 2.7. 2015 DODATKU č. 5 ze dne 1.10. 2015, 
DODATKU č. 6 ze dne 3.12. 2015, DODATKU č. 7 ze dne 17.12. 2015 DODATKU č. 8 ze 
dne 30.6.2016 a  DODATKU č. 9 ze dne 17.8.2016 



 Dodatek č. 10  SoD č. S/ŘVC/137/R/SoD/2013 (ev. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)                 Strana 4/4 
               č. 06474/2014                          (ev. číslo SMLOUVY  ZHOTOVITELE) 

Příloha č. 1 – Změnový list č. 10 včetně přílohy 

 

 
V Praze dne …………….. 2016            

                      

Za OBJEDNATELE  .............................................        

              Ing. Lubomír Fojt ů                             
                             ředitel                                         
               Ředitelství vodních cest ČR       
                                                                                                    
 
 
 
V Praze dne 22.8. 2016                                                       
   
 
 
 
Za ZHOTOVITELE  .............................................                          ............................................. 
                                 Ing. Ján  Dudáš                                                   Ing. František Ko čí 
                              člen představenstva                                                člen představenstva 
                                  Metrostav a.s.                                                       Metrostav a.s. 


